РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ПРЕДМЕТОВ ГУМАНИТАРНОГО ПРОФИЛЯ ИМЕНИ А.С. ПУШКИНА»

(МОУ «Средняя школа № 10 имени А.С. Пушкина»)

ПРИКАЗ

«12» ноября 2019 г.

№ 158
О приёме заявлений граждан в первый класс

МОУ «Средняя школа № 10 имени А.С. Пушкина»

на 2020-2021 учебный год.

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 г. № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», постановлением Администрации Петрозаводского городского округа № 1 от 09.01.2014 г. «О закреплении муниципальных образовательных организаций за территорией Петрозаводского городского округа», Правилами приема граждан в муниципальное бюджетное учреждение Петрозаводского городского округа «Средняя школа № 10 имени А.С. Пушкина», утвержденными приказом № 202/1 от 19.11. 2018 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию для записи детей в первые классы:

Председатель – Пепитаев И. Б., директор

Члены комиссии:
Малафеева Н.С., и.о. заместителя директора по УВР

Павлова Т. Ю., социальный педагог

Тунтуева Е. Г., секретарь учебной части.
2. Утвердить дату и время приема заявлений в первый класс на 2020-2021 учебный год от граждан (родителей (законных представителей)) детей,  зарегистрированных на территории Петрозаводского городского округа, через Региональный портал электронных услуг https://uslugi.karelia.ru - 14 декабря 2019 года с 09.00.
3. При отсутствии у родителей (законных представителей) технической возможности подачи заявления в первый класс через Региональный портал электронных услуг, данную услугу предоставить на базе МОУ «Средняя школа № 10 имени А.С. Пушкина» (приёмная директора) или осуществлять прием заявлений в бумажном варианте с обязательным внесением сведений в единую информационную систему.

4. В течение следующих пяти рабочих дней после подачи заявления через Региональный портал электронных услуг родители (законные представители) детей должны предоставить в образовательное учреждение следующие документы:
· Документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) ребенка;
· Свидетельство о рождении ребенка и его копию;
· Свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на территории Петрозаводского городского округа (свидетельство о регистрации по месту жительства (форма № 8), либо выписку из карточки регистрации по форме № 9 (справка с места жительства); либо выписку из домовой книги; либо свидетельство о регистрации по месту пребывания по форме № 3 и копию документа;
· Документ, подтверждающий льготу (при наличии).
5.      Режим приема документов:

	14.12.2019 г.
	16.12 – 19.12.2019 г.

	09:00 – 13:00

Приёмная директора
 (1 этаж)
	15:00 – 17:00

Приёмная директора
(1 этаж)

6. Утвердить режим приема заявлений в летний период – каждый понедельник с 10.00 до 11.00.

7. Назначить ответственным лицом за прием и регистрацию заявлений в первые классы и.о.заместителя директора по УВР Малафееву Н.С.
8. Данный приказ разместить на сайте школы:  http://sch10ptz.ru
  Директор

И. Б. Пепитаев